
44  diário oficial Nº 35.140 Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO: 2022NE00661.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de rede.
VALOR: R$ 509,78.
DATA DE EMISSÃO: 29/09/2022.
COTAÇÃO ELETRÔNICA: 12/2022/FCG.
ORÇAMENTO: PT: 47201133621509, AT: 8906, ND: 449052, FT: 0301.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADA: M M Alvarenga Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 
01.219.642/0001-49.
PROC. Nº: 2022/309740
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 860291
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO: 2022NE00660.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de rede.
VALOR: R$ 459,86.
DATA DE EMISSÃO: 29/09/2022.
COTAÇÃO ELETRÔNICA: 12/2022/FCG.
ORÇAMENTO: PT: 47201133621509, AT: 8906, ND: 449052, FT: 0301.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADA: Breno Rafael das Chagas Barbosa, CNPJ: 35.088.443/0001-60.
PROC. Nº: 2022/309740
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 860300
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO: 2022NE00662.
OBJETO: Aquisição de fornos de micro-ondas.
VALOR: R$ 1.444,88.
DATA DE EMISSÃO: 29/09/2022.
COTAÇÃO ELETRÔNICA: 13/2022/FCG.
ORÇAMENTO: PT: 47201133621509, AT: 8906, ND: 449052, FT: 0301.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADA: Mega Brasil Comércio e Serviços de Construções EIRE-
LI, CNPJ: 11.027.186/0001-99.
PROC. Nº: 2022/624823.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 860306

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 048/2022
PROCESSO Nº 2022/1036205

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022
Objeto: Contratação de empresa para Locação com montagem e desmon-
tagem de 05 (cinco) Praticáveis, que atenderão a transmissão do Círio de 
Nazaré 2022, ao longo do seu percurso.
Valor Global: R$ 6.100,00 ( Seis mil e cem reais)
Data de Assinatura: 30/09/2022
Data de Vigência: 30/09/2022 à 29/10/2022
Fiscal de Contrato: VANESSA MARTINS FROTA VIERA PIERONI - Nº Matri-
cula: 5939810-2
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.392.1503.8423
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 103EVENCIRI.
Contratado (a): LOC ENGENHARIA LTDA
CNPJ n°: ° 34.892.620/0001-02
Endereço: Rua Osvaldo Cruz, n.º 500, Bairro de Águas Lindas
CEP 67.118-270- Ananindeua/PA.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 860171

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 252/2022, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 47/2022-CORH/FUNTELPA, 
de 29/09/2022, contido no Processo n.º 2022/1262135, de 29/09/2022;
R E S O L V E:
 CONCEDER, férias regulamentares para o mês de NOVEMBRO/2022, aos 
funcionários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme 
relacionados abaixo:

NOME MATRICULA ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

NOVEMBRO
2022

ANA PAULA AZEVEDO COSTA 5947347/1 22/03/2019 22/03/21 a 
21/03/22 07/11 a 17/11/22

ARLINDA MARIA PANTOJA RIBEIRO 7003030/1 05/02/1988 05/02/21 a 
04/02/22 07/11 a 06/12/22

BRENDA FREITAS MACIEL HACHEM 5902198/2 01/06/2017 01/06/21 a 
31/05/22 16/11 a 30/11/22

CAMILA LIMA PAIXAO DE OLIVEIRA 5896193/2 01/12/2011 01/12/20 a 
30/11/21 16/11 a 30/11/22

CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS 7002823/1 22/05/1986 22/05/21 a 
21/05/22 07/11 a 06/12/22

DANIEL SOUZA DE ALMEIDA 55588659/1 14/05/2017 14/05/21 a 
13/05/22 07/11 a 06/12/22

DENNYS FERNANDES RODRIGUES 5890288/1 01/06/2011 01/06/19 a 
31/05/20 07/11 a 06/12/22

HAROLDO DE SOUZA CORREA 3180450/1 14/03/1986 14/03/21 a 
13/03/22 16/11 a 30/11/22

JOAO ELADIO CUNHA 7005385/1 01/11/1984 01/11/21 a 
31/10/22 07/11 a 06/12/22

JOSE SOARES MOREIRA 5016517/1 01/10/1987 01/10/20 a 
30/09/21 07/11 a 06/12/22

LUCAS PEREIRA BARBOSA FILHO 55586252/2 02/07/2012 02/07/21 a 
01/07/22 23/11 a 07/12/22

LUIZ CARLOS DA SILVA SOUZA 5890290/1 01/06/2011 01/06/20 a 
31/05/21 07/11 a 06/12/22

LYDIMAR DUARTE MESQUITA NETO 5949268/1 08/07/2019 08/07/20 a 
07/07/21 16/11 a 05/12/22

MAICON ANDREI PEREIRA GOMES 5919327/2 29/10/2019 29/10/21 a 
28/10/22 07/11 a 06/12/22

MATEUS MIRANDA LOPES 5918904/2 13/02/2019 13/02/21 a 
12/02/22 07/11 a 06/12/22

PALLOMA JESSICA CORREA BASTOS 5937751/3 01/09/2020 01/09/21 a 
31/08/22 16/11 a 05/12/22

PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA 5156572/1 22/10/1990 01/10/19 a 
30/09/20 07/11 a 06/12/22

RAUL AUGUSTO DE MENEZES BENTES 
NETO 57213094/2 18/05/2010 18/05/21 a 

17/05/22 07/11 a 06/12/22

RICARDO KZAN LOURENCO 54188020/2 05/11/2020 05/11/21 a 
04/11/22 07/11 a 26/11/22

TATIANA PAES BARRETO FRANCO DE 
MACEDO 8400561/3 11/03/2005 11/03/21 a 

10/03/22 07/11 a 06/12/22

VANESSA CRISTINA FORTES FONSECA 5951508/1 29/10/2019 29/10/21 a 
28/10/22 07/11 a 06/12/22

VANESSA MARTINS FROTA VIEIRA 
PIERONI 5939810/2 14/10/2020 14/10/21 a 

13/10/22 07/11 a 26/11/22

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 860512

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022

O Presidente da FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito 
a Publicação do extrato de termo de Contrato n° 024/2022, veiculada no 
dia 09 de setembro de 2022, edição 35.109, pág. 77, no Diário Oficial do 
Estado do Pará.
Belém, 03 de outubro de 2022.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 860173


